
Škola v přírodě – informace pro rodiče 
 
Termín: 2. 6. – 6. 6. 2025 
Na školu v přírodě jede společně 2. třída MŠ, přípravná třída a 1. třída ZŠ. 

Místo: Penzion Vysočina, Škrdlovice 194, okr. Žďár nad Sázavou 
Penzion se nachází v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy v malebném prostředí 
Vysočiny. Penzion je umístěn v okrajové části klidné obce. V nedalekém okolí se 
nachází známá rekreační oblast Velké Dářko. K dispozici nám jako hostům bude k 
nejen ubytování a stravování, ale i jídelna a společenská místnost. K sportovnímu 
vyžití slouží oplocená zahrada s několika dětskými atrakcemi (houpačky, skluzavka, 
koloběžky, odrážedla aj.) a k příjemnému posezení patří i venkovní ohniště.  
 
Program školy v přírodě: výpravy do okolní přírody (možná návštěva přírodní 
památky Tisůvka, Národní přírodní rezervace Dářko a naučné stezky Dářská 
rašeliniště), přírodovědné bádání, brodění řeky, hry, soutěže, sportovní zápolení, 
posezení u táboráku s opékáním buřtů, hledání pokladu. 
 
Cena: 4 000 Kč (doprava tam a zpět, ubytování s plnou penzí – jídlo 5x denně + 
neomezený pitný režim) 
 
Platbu lze uhradit buď jednorázově nebo ve dvou splátkách v těchto termínech:  
záloha 2000 Kč do 28. 2. 2025, doplatek 2000 Kč do 30. 4. 2025 
 
Způsob úhrady: převodem na účet č. 329494261/0300 

 variabilní symbol: 10 
 zpráva pro příjemce: jméno a příjmení dítěte 

Příklad: částka 4000,-, VS 10, zpráva pro příjemce: Josef Novák 
 
 
Do 20. 5. 2025 je zapotřebí odevzdat třídní učitelce zdravotní posudek od lékaře s 
kopií průkazu zdravotní pojišťovny. 
 
Sraz dětí před odjezdem je v pondělí 2. 6. standardně do 7. 30 hod. ve své třídě.  
Třídní učitelce odevzdáte vámi podepsané prohlášení o bezinfekčnosti, datované 
dnem odjezdu. 
Zavazadla ponecháte ve vstupní šatně 2. třídy mateřské školy na ulici Školní 93. 
Odtud se budou později nakládat do autobusu. 
Děti si na cestu nechají pouze turistický batůžek s pitím. 
 
Návrat v pátek 6. 6. v cca 11 hod. na parkoviště před mateřskou školou. 
Děti si, prosím, vyzvedněte přímo při příjezdu před budovou mateřské školy nebo po 
obědě. Vybranou variantu vyznačte v přihlášce. 
 
 
 
Vyplněnou přihlášku odevzdejte obratem třídní učitelce. 
 
 
V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se obracejte na Petru Crhovou, tel. č. 775949893  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Závazná přihláška na školu v přírodě 
 
 
Souhlasím s tím, aby se můj syn/dcera zúčastnil/a školního pobytu v přírodě 
v termínu 2. 6. až 6. 6. 2025 v penzionu Vysočina. 
 
 
Jméno a příjmení dítěte: .....................………...................................…... 
 
Datum narození: ………………………. 
 
Bydliště: …………………………………………………………………. 
 
Zavazuji se k tomu, že zaplatím částku 4000 Kč najednou nebo ve dvou splátkách - 
zálohu 2000 Kč uhradím do 28. 2. 2025 a doplatek 2000 Kč do 30. 4. 2025. 
 
V případě zvláštních okolností, zejména onemocnění mého dítěte, zajistím jeho 
okamžitý individuální odvoz domů, ještě před stanoveným termínem společného 
návratu. Telefonní čísla, na kterých nás můžete po dobu školy v přírodě kontaktovat: 
 
číslo telefonu do zaměstnání: .............................................. ............................... 

číslo telefonu domů: .............................................. ............................................. 

jiné spojení: ……………………………………………………………………………. 

 
Při odjezdu na školu v přírodě odevzdám: 
- prohlášení zákonných zástupců dítěte (potvrzení o bezinfekčnosti) datované 
dnem odjezdu 
- informace pro zdravotníka a léky, které dítě pravidelně užívá 
 
 
Po příjezdu ze školy v přírodě v pátek 6. 6. 2025 si dítě vyzvednu  
 

• přímo při příjezdu před budovou mateřské školy  
• po obědě (oběd je nutné nahlásit u paní Kučové) 

 
 
 
 
 
 
V ............................ dne ................. 2025             …………………………………….. 
                                                                             podpis rodiče/zákonného zástupce              
 



Prohlášení rodičů/zákonných zástupců dítěte 
 
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti……………………………..……………… 
narozenému…………….…..bytem….…………………………………………………….. 
změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota) a okresní 
hygienik ani ošetřující lékař nenařídil karanténní opatření. Není mi též známo, že 
v posledních dvou týdnech přišlo dítě do styku s osobami, které onemocněly 
přenosnou nemocí.  
Dítě je schopno zúčastnit se školy v přírodě v době od 2. června do 6. června 2025. 
Jsem si vědom/a právních následků, které by mne postihly, kdyby toto mé prohlášení 
bylo nepravdivé. 
 
 
V……………………..dne…….. 2025                   …………………………………….     
                                                                           podpis zákonných zástupců dítěte 
 
 
 
Informace pro zdravotníka 
 
 
 
Jméno a příjmení dítěte: ………………. ...……………………..…… 
 
Rodné číslo: …………..…………… 
 
Zdravotní pojišťovna: .…………………. 
 
Je vaše dítě alergické?      ANO – NE 
Pokud ano, uveďte na co je alergické, případně, jak se alergie projevuje: 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
Užívá vaše dítě pravidelně nějaké lékařem předepsané léky.  ANO – NE  
Pokud ano, uveďte, prosím, název léku a dávkování: 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
Má vaše dítě jiné zdravotní problémy. ANO – NE  
Pokud ano, uveďte, prosím, konkrétně jaké: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Pokud bude u dítěte nalezeno klíště SOUHLASÍM - NESOUHLASÍM s jeho 
odstraněním a dezinfekcí postiženého místa jodovým prostředkem. 

                                                                           ………………………………………. 
                                                                           podpis zákonných zástupců dítěte 


